
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 
ve školním roce 2011/2012 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Euroškola Praha, střední odborná škola, s. r. o. 
Praha – Letňany, Tupolevova 525 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

září 2012 



 2

Obsah 
I. Základní údaje o škole, školském zařízení ....................................................................... 4 

1. Přesný název školy resp. školského zařízení dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
MŠMT k 31. 8. 2012. .......................................................................................................................................... 4 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon. .................................................................... 4 
3. Webové stránky školy (současná adresa). .................................................................................................. 4 
4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita (podle 
rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku). ....................................................................................................... 4 
5. Obory vzdělání (ZŠ, SŠ) a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje a které jsou 
zařazeny ve školském rejstříku ............................................................................................................................ 4 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2010/2011: ................ 4 
7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka objektu): ............ 4 
8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby ............................................... 5 
9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů ........................................................................................ 5 

II. Pracovníci školy ............................................................................................................ 6 
1. Pedagogičtí pracovníci k 30. 9. 2011 ......................................................................................................... 6 

a. počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) ............................................................................ 6 
b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu, 30. 9. 2011) ... 6 
c. další vzdělávání pedagogických pracovníků ve škol. roce 2011/2012 ................................................... 6 
d. jazykové vzdělávání a jeho podpora ...................................................................................................... 7 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) ............................................. 7 
a. počty osob ............................................................................................................................................. 7 
b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků ...................................................................................... 7 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání ......................................................................... 8 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů k 30. 9. 2011 .............................................................. 8 

a. denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) ................................................................... 8 
b. vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) .................................................... 8 

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) ........... 8 
a. denní vzdělávání .................................................................................................................................... 8 
b. vzdělávání při zaměstnání ..................................................................................................................... 9 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) ....................................... 9 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci – srpen 2012) ... 9 

a. denní vzdělávání .................................................................................................................................... 9 
b. vzdělávání při zaměstnání ................................................................................................................... 10 

5. Výsledky maturitních zkoušek ................................................................................................................. 10 
6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2012/2013 .......................................................................... 11 

a. SŠ (mimo gymnázií), konzervatoře, VOŠ .............................................................................................. 11 
7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin .......................................................................... 11 
8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků....................................................................................... 11 
9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů ...................................................................................................... 12 
10. Ověřování výsledků vzdělávání ........................................................................................................... 12 
11. Školní vzdělávací programy ................................................................................................................ 13 
12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora ................................................................................................... 13 

IV. Aktivity školy - Prezentace školy na veřejnosti ............................................................ 14 
1. Výchovné a kariérní poradenství .............................................................................................................. 14 
2. Prevence sociálně patologických jevů ...................................................................................................... 14 
3. Ekologická výchova a environmentální výchova ..................................................................................... 14 
4. Multikulturní výchova .............................................................................................................................. 14 
5. Výchova k udržitelnému rozvoji .............................................................................................................. 14 
6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy .......................................................... 15 
7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) ............................................................................. 15 
8. Soutěže ..................................................................................................................................................... 15 
9. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů .................................................. 15 
10. Spolupráce školy s partnery ................................................................................................................. 16 
11. Další vzdělávání realizované školou .................................................................................................... 16 

V. Aktivity školy - Přehled ............................................................................................... 16 
Sportovní aktivity školy ................................................................................................................................. 16 
Exkurze, školní akce, novinky ........................................................................................................................ 17 



 3

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol .................................... 22 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2011/2012 ................. 22 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2010/2011 .............................................................. 22 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za školní rok 2011/2012 a kalendářní rok 2011 .. 23 
1. Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací ve školním roce 2011-2012 .................................................. 23 
2. Výsledky hospodaření školy za rok 2011 ................................................................................................. 24 

VIII. Další informace ........................................................................................................ 25 

IX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1990 Sb., ................................................ 26 

o svobodném přístupu k informacím ............................................................................... 26 
1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: ......................... 26 
2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: ............................................................................................. 26 

 



 4

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 
 
1. Přesný název školy resp. školského zařízení dle platného zápisu v rejstříku škol a 

školských zařízení MŠMT k 31. 8. 2012. 
 
Euroškola Praha střední odborná škola s.r.o. 
Tupolevova 525 
199 00 Praha 9 - Letňany 
 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon. 
 
Mgr. Kateřina Čížková – ředitelka školy, cizkova@euroskola.cz, tel.: 283 922 091 
Ing. Martina Marešová – zástupkyně ŘŠ, maresova@euroskola.cz, tel.: 283 921 058 
 

3. Webové stránky školy (současná adresa). 
 

http://www.euroskola.cz 
http://praha.euroskola.cz 
 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 
kapacita (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku). 

 
Euroškola Praha střední odborná škola s.r.o. 
63-41-M/01 – Ekonomika a podnikání – cílová kapacita 480 žáků 
63-41-L/507 – Podnikové hospodaření – cílová kapacita 150 žáků 
64-41-L/51 – Podnikání – cílová kapacita 150 žáků 
 

5. Obory vzdělání (ZŠ, SŠ) a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje 
a které jsou zařazeny ve školském rejstříku 

 

škola kód  
název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

Euroškola Praha 63-41-M/018 Podnikové hospodaření 480 dobíhající 

Euroškola Praha 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 480 od 1. 9. 2009 

Euroškola Praha 63-41-L/507 Podnikové hospodaření 150 dobíhající 

Euroškola Praha 64-41-L/51 Podnikání 150 od 1. 9. 2011 

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 

2010/2011: 
a) nové obory / programy – 64-41-L/51 Podnikání, od 1. 9. 2011 
b) zrušené obory / programy - nejsou 

 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka 
objektu): 

a) uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku: Tupolevova 525, 199 00, Praha 9 – 
Letňany (MČ Praha 18) 

b) jiná 



 5

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 
 

Škola disponuje jednou učebnou výpočetní techniky, která je vybavena 33 počítači PC Triline 
Profi I20. Učebna je multimediální a je akreditována pro testy ECDL. V učebně je umístěn video-data 
projektor, který učitel využívá k výkladu probírané látky. 

Počítače školy pracují v síti Windows server 2003 SE s programovým vybavením Windows XP 
Professional CZ,  Microsoft Office 2007, v  ekonomické oblasti s  programy Premier. 

Škola dále vlastní tři počítačové servery, kam si žáci mohou ukládat svá data (dokumenty) nebo 
odkud mohou čerpat informace ze studentských informačních disků (studijní materiály, zadání úkolů, 
...) 

V prostorách Euroškoly Praha je pro žáky přístupná bezdrátová Wi-Fi síť, která žákům 
zpřístupňuje dokumenty na serveru a přístup k Internetu z vlastních notebooků a jiných zařízení 
pracující s Wi-Fi. 

Škola disponuje třemi kopírovacími stroji CANON, jeden z nich je zpřístupněn žákům na chodbě 
v přízemí školy. Kopírovací stroj je na kovové mince. 

Učebna fiktivní firmy má svou vlastní kancelář s počítači, tiskárnou a připojením na internet. 
Pro vyučující školy je neustále rozšiřována odborná česká a anglická knihovna, většinou dle jejich 

přímých požadavků. 
Pro výuku jazyků má škola vybavené učebny videem, DVD a televizí, dále má k dispozici řadu CD-

přehrávačů. Postupně jsou doplňovány další nové učební pomůcky. 
V prostorách školy jsou dále umístěny automaty na chlazené a teplé nápoje (od podzimu 2010 

nové). Žáci Euroškoly Praha se také mohou občerstvit v bufetu ZŠ, který má na jejich žádost již 
druhým rokem rozšířenu otevírací dobu. 

V srpnu 2011 proběhla nad pavilonem, ve kterém sídlí Euroškola, rekonstrukce střechy. 
V průběhu prací byly několikrát vytopeny kabinety (60 a 61), chodba, WC, učebna VYT a téměř 
všechny stropy učeben ve 2. patře (62, 64, 65). V průběhu prodlouženého víkendu na konci září a 
podzimních prázdnin v říjnu byly vytopené prostory vymalovány. Práce provedla na vlastní náklady 
firma, která rekonstrukci zajišťovala. Další dvě kmenové učebny (63, 64a) byly vymalovány na 
náklady školy. 

Vzhledem k tomu, že Euroškola Praha byla nucena nalézt vhodné prostory pro přemístění, bylo 
rozhodnuto, že nebude investováno do majetku a vybavení školy. 

V průběhu srpna byly postupně předávány zástupcům ÚMČ Praha 18 prostory školy. Místnosti 
byly uvedeny do původního stavu, 2 učebny (55 a 64), 2 kabinety (56a a 58a) a učebna FIF byly 
vymalovány, opravena byla podlaha v učebně VYT. Dále byla provedena údržba a dílčí opravy 
veškeré stínící techniky. Euroškola Praha tak opouštěla prostory, ve kterých působila mnoho let, ve 
velice dobrém stavu. 

 
 

9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů 
Datum ustanovení: 19. 12. 2005 
Zástupce zřizovatele: Mgr. Radim Jendřejas (místopředseda), tel.: 224 923 352, e-mail: 

jendrejas@esopraha.cz 
Zástupce učitelů: Ing. Martina Marešová (předsedkyně rady), tel: 283 921 058, e-mail: 

maresova@euroskola.cz 
Zástupce rodičů a žáků: Karina Kesian 
18. listopadu 2009 proběhly doplňkové volby do ŠR, s nejvyšším počtem hlasů byla zvolena 

zástupkyně zákonných zástupců a zletilých studentů – Karina Kesian ze třídy O3.B 
22. 11. 2011 proběhly doplňkové volby do ŠR, s nejvyšším počtem hlasů byla opětovně zvolena 

zástupkyně pedagogů – Ing. Martina Marešová. 
Od 1. 9. 2011 vystřídal RNDr. Jiřího Červeného, CSc. nový zřizovatel, pan Mgr. Radim Jendřejas. 

 

 



 6

II. Pracovníci školy 
(Níže uvedené tabulky a údaje jsou v provedení vyžadovaném OŠ MHMP) 

 

1.  Pedagogičtí pracovníci k 30. 9. 2011 
 

a. počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

Šk
o

la
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
e

d
it

e
le

 

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
e

d
it

e
le

 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

e
xt

e
rn

í u
či

te
lé

  

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

e
xt

e
rn

í u
či

te
lé

 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

p
e

d
ag

o
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

p
e

d
ag

o
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

 c
e

lk
e

m
 

Euroškola Praha 2 2 10 8,6 10 2,5 20 11,1 

 
 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu, 30. 9. 2011) 

 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

ped. pracovníků 

Euroškola Praha 
  kvalifikovaných 15 75% 

  nekvalifikovaných 5 25% 

 
 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků ve škol. roce 2011/2012 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 

2 
 

9 
 

1 
 

5 
 

1 
 

1 
1 

Příprava na Státní 
maturitu - ZAD 

Příprava na Státní 
maturitu – ZAD PUP 
Příprava na Státní 

maturitu – HOD ÚZ 
Příprava na Státní 

maturitu – HOD ÚZ PUP 
Příprava na Státní 

maturitu – HOD PP 
Seminář pro ŠMK 

KOS Nová maturita 

2 
 

9 
 

1 
 

5 
 

1 
 

1 
1 

Cermat/NIDV 

školení 
1 
1 

Novela zákoníku práce 
ISO 299990 

1 
1 

Fakta s.r.o. 
ESO 

školský management 1 Vedení projektů LdV 1 NAEP 

rozšiřování aprobace 1 
Doplňující pedagogické 

studium 
1 VŠE Praha 

BOZPO 1 odborné 12 externí, p.Drunecký 

 



 7

d. jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

6 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

6 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

0 

rodilý mluvčí 1 

 
 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) 
 

a. počty osob 
 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

2 2 

 
 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře     

kurzy     

jiné (uvést jaké) 1 BOZ+PO 2 BMH Servis 

 



 8

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
(Níže uvedené tabulky a údaje jsou v provedení vyžadovaném OŠ MHMP) 

 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů k 30. 9. 2011 
 

a. denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 
počet  

tříd / skupin 
počet  

žáků / studentů 

Euroškola Praha 5 98 

 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 

• přerušili vzdělávání: 1 

• nastoupili po přerušení vzdělávání: 2  

• sami ukončili vzdělávání: 6 

• vyloučeni ze školy: 2 

• nepostoupili do vyššího ročníku: 3        z toho nebylo povoleno opakování: 0 

• přestoupili z jiné školy:  7 

• přestoupili na jinou školu: 3  

• jiný důvod změny (uveďte jaký): - 
 
 

b. vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 
počet  

tříd / skupin 
počet  

žáků / studentů 

Euroškola Praha 2 28 

 
Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 

• přerušili vzdělávání: 0 

• nastoupili po přerušení vzdělávání: 1  

• sami ukončili vzdělávání: 2 

• vyloučeni ze školy: 2 

• nepostoupili do vyššího ročníku: 0       z toho nebylo povoleno opakování: 0 

• přestoupili z jiné školy: 3 

• přestoupili na jinou školu: 0  

• jiný důvod změny (uveďte jaký):  - 
 

 
2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle 

zahajovacího výkazu) 
 

a. denní vzdělávání 
 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu 
průměrný počet  
žáků na učitele 

Euroškola Praha 19,6 8,83 

 
 
 



 9

b. vzdělávání při zaměstnání 
 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu 
průměrný počet  
žáků na učitele 

Euroškola Praha 14 2,52 

 
 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Euroškola 
Praha 

počet žáků 
celkem 

 2 1   2 1  1  42 1 1 53 

z toho nově přijatí      2   1  6   9 

      
 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci – 
srpen 2012) 

 
a. denní vzdělávání 

 

              

šk
o

la
 

Eu
ro

šk
o

la
 P

ra
h

a 

z 
ce

lk
o

vé
h

o
 p

o
čt

u
 

žá
ků

/s
tu

d
en

tů
: prospělo s vyznamenáním 8 

neprospělo 4 

opakovalo ročník 2 

počet žáků/studentů s uzavřenou klasifikací do 30.6. 89 

t.j % z celkového počtu žáků/studentů 94% 

průměrný počet zameškaných hodin na 
žáka/studenta 

93,67 

z toho neomluvených 7,3 

 
 



 10

b. vzdělávání při zaměstnání 
 

              

šk
o

la
 

Eu
ro

šk
o

la
 P

ra
h

a 

z 
ce

lk
o

vé
h

o
 

p
o

čt
u

 

žá
ků

/s
tu

d
en

tů
: prospělo s vyznamenáním 2 

neprospělo 2 

opakovalo ročník 0 

počet žáků/studentů s uzavřenou klasifikací do 30.6. 25 

t.j % z celkového počtu žáků/studentů 86% 

průměrný počet zameškaných hodin na 
žáka/studenta 

24,9 

z toho neomluvených 0 

 
 
5. Výsledky maturitních zkoušek 
 

maturitní zkoušky  

šk
o

la
 

Euroškola Praha 

d
en

n
í 

vz
d

ěl
áv

án
í 

vz
d

ěl
áv

án
í 

p
ři

 z
am

ěs
tn

án
í 

 

počet žáků, kteří konali zkoušku 45 19 

z toho konali zkoušku opakovaně 12 4 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 

0 3 

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni : 

prospěl s vyznamenáním 3 2 

prospěl 41 15 

neprospěl 1 2 

 
 



 11

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2012/2013 
 

a. SŠ 
                      

sk
u

p
in

a 
 

o
b

o
rů

 v
zd

ěl
án

í 

kó
d

, n
áz

ev
 

 

Eu
ro

šk
o

la
 P

ra
h

a 

p
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í p
ro

 š
ko

ln
í r

o
k 

2
0

1
2

/2
0

1
3

 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  10 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem 10 

z toho v 1.kole 10 

z toho ve 2.kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 0 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 

obor: 63-41-M/01 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro šk.rok 
2012/2013 

18 

 
 
7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Škola poskytuje vzdělávání i žákům z jiných zemí. Ve školním roce 2011/2012 se na Euroškole 
Praha vzdělávalo celkem 16 cizinců. 

Velký počet těchto žáků žije v České republice dlouhodobě, hovoří velmi dobře česky a nemá 
s výukou větší problémy.  

Do 1. ročníku nastoupil student vietnamské národnosti, který při přijímacím pohovoru 
prokazoval minimální znalost češtiny. V průběhu školního roku se s pomocí třídní učitelky i ostatních 
pedagogů velice rychle naučil porozumět i komunikovat na úrovni téměř se rovnající cizincům, kteří 
v ČR žijí několik let. 

 
 

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 
Euroškolu Praha navštěvují žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Ve školním roce 

2011/2012 je doložilo posudkem z PPP 7 žáků. Na základě posudků byly výchovnou poradkyní 
sestaveny pokyny pro vyučující.   

Integrace autistického žáka 
Žák byl ve školním roce 2011/2012 začleněn do 4. ročníku, pro který mu byl povolen individuální 

vzdělávací plán. Výuky se společně s ním účastnila i asistentka pedagoga.   
Jakékoliv obtíže, které se v souvislosti s integrací žáka ve třídě vyskytly, byly okamžitě řešeny 

třídním učitelkou, výchovným poradcem, asistentkou, zástupci SPC Vertikála a vedením školy ve 



 12

spolupráci s rodinou žáka. Žák Euroškolu Praha neabsolvoval, na vlastní žádost ukončil studium na 
Euroškole Praha k 30. 4. 2012, tedy těsně před složením maturitní zkoušky. 

Na Euroškole Praha nestudují žáci ze znevýhodněného sociokulturního prostředí. Dojde-li 
k situacím, že rodiče momentálně nemohou zaplatit školné v plné výši, poskytuje Euroškola možnost 
splátkového kalendáře, případně slev ze sociálních důvodů.  

 
 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 
Na Euroškole Praha v tomto školním roce nestudoval žádný mimořádně nadaný žák. 
Žákům s výborným prospěchem je však poskytována motivace formou prospěchových stipendií. 

Žáci, kteří v 1. pololetí 9. třídy základní školy získají vyznamenání, mohli v 1. ročníku škol. roku 
2011/2012 na Euroškole studovat zdarma (neplatili školné). Žáci vyšších ročníků mohou získat slevu 
na školném dle dosažených výsledků v předcházejícím školním roce v rozsahu 50% (průměr v obou 
pololetích předcházejícího škol. roku do 1,5), příp. 100% (průměr v obou pololetích 1,0). 
 
 

10.  Ověřování výsledků vzdělávání 
Euroškola Praha absolvovala ve školním roce 2010/2011 první státní maturitní zkoušky. 

Kompletní výsledky zaslal Cermat teprve na konci listopadu 2011. Výsledky studentů maturitního 
studia odpovídaly celostátnímu průměru. Studenti dálkového studia se v rámci kraje Praha a skupiny 
oborů umístili v předmětu Český jazyk a literatura na 2. pozici (z 34) a v Anglickém jazyce na 5. pozici 
(z 31). V rámci ČR a skupiny oborů pak v ČJ na 51. pozici z 315 a v AJ na 29. pozici z 270.  

Stejně jako v předchozím roce nabídla Euroškola Praha žákům denního i dálkového studia 
možnost navštěvovat od 2. pololetí přípravné kurzy na maturitní zkoušky. Příprava probíhala od 
února v předmětech český, anglický a německý jazyk. 

V červnu 2012 proběhl na Euroškole Praha interní audit ISO německé společnosti CERTQUA, při 
kterém nebyly zjištěny závažné závady. Doporučení z předcházejícího auditu byla realizována 
v průběhu školního roku 2011/2012. Zároveň se také konal certifikační audit. Pan K. H. Brunk 
konstatoval, že systém managementu kvality odpovídá požadavkům normy DIN ISO 29990:2010 a 
předal vedení Euroškoly Praha certifikát s platností do 14. 4. 2014. Euroškoly patří mezi první školy v 
České republice, které tento certifikát obdržely! 

 V květnu a červnu proběhla historicky druhá státní maturita. Navzdory změnám v legislativě 
byla i letošní zkouška administrativně a organizačně náročná. U didaktických testů uspěli všichni žáci 
denního studia, žáci dálkového studia byli až na 2 zkoušky z matematiky úspěšní také. Částečným 
zklamáním byl pro některé studenty výsledek písemné práce z českého jazyka. I vzhledem 
k výraznému mediálnímu ruchu většina žáků využila zákonné možnosti a podala odvolání. Dva z nich 
uspěli. 

Z předběžných výsledků společné části maturitní zkoušky 2011/12 opět vyplývá, že kvalita výuky 
je na Euroškole Praha stále na velmi dobré úrovni. Ve srovnání s ostatními školami vykazovali 
maturanti Euroškoly Praha nadprůměrné výsledky. Nejlépe si opět vedli v AJ, zmínit je třeba také 
úspěch žáků dálkového nástavbového studia, kteří při srovnání škol v rámci skupiny oborů dosáhli 
nadprůměrných výsledků.  

Po absolvování maturitních zkoušek proběhly 19. června 2012 mezinárodní zkoušky ESA. Za 
předsednictví mezinárodní komisařky Dr. Silvie Wagenknecht získalI 3 studenti zaměření Asistent ESA 
certifikát Office Assistance. Vzhledem k tomu, že Euroškola Praha opět získala grant z programu 
Leonardo da Vinci, mají možnost strávit ve školním roce 2012-2013 půlroční stáž v partnerské škole 
New College Durham ve Velké Británii. Účastnice tohoto programu ve školním roce 2011/2012 se 
z důvodu nemoci mezinárodní zkoušky nezúčastnila, diplom Office Management ESA tedy v tomto 
roce udělen nebyl. 
 
 



 13

11.  Školní vzdělávací programy 
Škola od 1. 9. 2009 pracuje s novým rámcovým vzdělávacím programem 63-41-M/01 Ekonomika 

a podnikání, který byl rozpracován pomocí programu SMILE do školského vzdělávacího programu 
Ekonomika a služby. Ve školním roce 2011/2012 byl ŠVP realizován v 1., 2. a 3. ročníku maturitního 
studia. 

Vzhledem k zájmu žáků o ruský jazyk byl tento jazyk doplněn jako třetí cizí jazyk v zaměření 
Ekonomika a management (ESA), ruský jazyk byl zaveden od 1. 9. 2011. 

Od 1. 9. 2011 byla zahájena výuka dle nového ŠVP pro dálkové nástavbové studium – 64-41-L/51 
Podnikání.  

 
 

12.  Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
Pro Euroškolu Praha je výuka cizích jazyků stěžejním pilířem vzdělávacích programů. 
Žáci se od prvního ročníku učí povinně dvěma cizím jazykům. Hodinová dotace pro první cizí 

jazyk (AJ či NJ) činí 5h, pro druhý cizí jazyk (NJ či AJ) činí 3h. Od 3. ročníku mají žáci ve vybraných 
zaměřeních možnost studia třetího cizího jazyka. Zvolit si žáci mohou mezi francouzským a 
španělským jazykem, na základě zájmu žáků byl od 1. 9. 2011 otevřen i ruský jazyk. 
 



 14

IV. Aktivity školy - Prezentace školy na veřejnosti 
 

1. Výchovné a kariérní poradenství 
Na škole působí školní výchovná poradkyně, která spolupracuje s PPP. Poskytuje individuální 

konzultace žákům i rodičům, účastní se výchovných komisí, podílí se na organizaci a výběru školních 
akcí.  

V průběhu roku byly řešeny problémy s nedocházkou do školy, pozdním omlouváním absence a 
nižším zájmem o studium, řešena byla i nekázeň v hodinách. 

Euroškola Praha spolupracuje již od roku 2008 s SPC Vertikála, Praha 6. Na základě konzultací 
s PaedDr. Čadilovou byly řešeny problémy týkající se integrace autistického žáka ve třídě. 

Škola má zpracován plán činnosti výchovného poradce a metodika prevence, jehož součástí jsou 
minimální preventivní programy sociálně patologických jevů a minimální program protidrogové 
prevence ve škole. 
 
 

2. Prevence sociálně patologických jevů 
I v letošním školním roce proběhl v jarních měsících v prvním ročníku kontinuální střednědobý 

komponovaný program specifické primární prevence sociálně patologických jevů, zaměřený na 
skupinové i individuální vymezení vůči riziku závislosti a projevům sociálně patologických forem 
chování pomocí práce s kohezí třídy.  

Realizátorem projektu je Elio, o.s. a jeho zkušení lektoři pracovali se studenty v rámci přednášek 
a seminářů v prostorách školy.  

Cílem projektu, který je dotovaný městskou částí Praha 9, je podporovat vhodné protidrogové 
postoje, nabídnout zdravé způsoby využití volného času, seznámit studenty s riziky a dopady 
závislého chování, naučit se ve skupině pracovat s reakcemi na nepříznivé životní situace a posilovat 
žádoucí způsoby řešení situací spojených s rizikovým chováním. 
 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
Škola pracuje s plánem Ekologické výchovy, environmentální výchovy a výchovy k udržitelnému 

rozvoji, který je zveřejněn na webových stránkách školy.  
Ekologická a environmentální výchova je začleněna v předmětech Základy přírodních věd a do 

společenskovědních předmětů.  
Ve škole je dbáno na třídění odpadu (plasty, papír, baterie). Ve třídách, na chodbách a kabinetech 
jsou k dispozici nádoby k tomu určené. 
 
 

4. Multikulturní výchova 
Na škole studuje 16 žáků - cizinců z 8 zemí, kteří mají pouze výhody vyplývající z nařízení a 

vyhlášek MŠMT ČR. Začlenili se bez problémů mezi ostatní žáky školy.  
Multikulturní výchova je zařazena např. do výuky cizích jazyků, společenských věd, cestovního 

ruchu, základů dějin kultury. Žáci jsou seznamováni s kulturami a zvyky jiných národů a jsou vedeni k 
tomu, aby respektovali jiné národnosti. 
 
 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 
Tato výchova je začleněna v programu ekologické výchovy na škole (bod č.3) 
 
 



 15

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 
Ve školním roce 2011/2012 proběhlo na Euroškole Praha hned několik vzdělávacích a 

poznávacích zájezdů: 
 
Jednodenní vzdělávací zájezd "Vánoční Drážďany" 
Termín: 16. 12. 2011 
„Jako každý rok jsme před Vánocemi vyrazili do vánočních Drážďan. Letos jsme cestu tam zvládli bez 
problémů. Při procházce starým městem nám však nepřálo počasí, začalo pršet a foukal nepříjemný 
vítr. Zkrátili jsme ji tedy jen na Zwinger, drážďanský Striezelmarkt a středověký vánoční trh. Čas zbyl i 
na nákupy. Cestou domů náš vlak zůstal stát jen malý kousek před Prahou kvůli vichřici, a tak jsme 
dorazili se zpožděním. I tak ale byl předvánoční výlet příjemný.“ 
 
Mezinárodní Workcamp Bad Salzungen 
Termín: 20. - 25. 5. 2012 
K mezinárodnímu projektu jsme byli přizváni Euroškolou Strakonice. Týdenního pobytu v SRN se 
kromě studentů z českých Euroškol zúčastnili i studenti z Německa, Dánska, Maďarska, Finska a Litvy.  
Společně navštívili výuku, sportovali, podnikali nejrůznější výlety a prováděli drobné práce. 
Na pobyt našim studentům přispěla Euroškola Praha a částečně také Město Strakonice. 
 
Lyžařský výcvikový kurz 
Od 8. 1. 2012 byli naši studenti společně se studenty Euroškoly Strakonice a Trojského gymnázia na 
šestidenním lyžařském výcviku na Lipně. Poslední den strávili na sjezdovkách na rakouském 
Hochfichtu. Ačkoliv jim počasí moc nepřálo, kurz si užili. 

 
 
7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Ve školním roce 2011/2012 spolupracovali žáci Euroškoly Praha s charitativními organizacemi:  
Proběhla např. charitativní akce "Květinka". Dále škola pravidelně spolupracovala s organizacemi 

„Světluška“ a „Šance“. 
Již tradičně nabízíme našim žákům 1x týdně vstup do bazénu Lagoon Letňany zdarma.  

 
 

8. Soutěže  
Sportovní soutěže 

Žáci Euroškoly Praha se ve školním roce 2011/2012 zúčastnili např. turnaje Open Florbal Troja, 
který pořádalo naše partnerské Trojské gymnázium. Z 8 zúčastněných škol vybojovalo družstvo 
Euroškoly pěkné druhé místo. 
 
Ostatní soutěže 
Vánoční turnaj v psaní na počítačích – turnaje se zúčastnili D. Sukhan, P. Jůzová a P. Ferdusová 
z O3.A. 
Mezinárodní internetová vícejazyčná soutěž INTERSTENO – D. Sukhan se umístil v první polovině 
z více než 600 účastníků! 
 
 

9. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů 
Projekt Mobility v rámci programu Leonardo da Vinci  
V únoru 2012 podala Euroškola Praha žádost o příspěvek na projekt „Získání mezinárodně 

uznávaného vzdělávání a praxe“, který byl v květnu 2011 schválen. Ve školním roce 2012-2013 stráví 
vybraní účastníci půlroční stáž v New College Durham.  

Spolupráce s MČ Praha 18 – pokračování ve vzdělávání seniorů Letňan ve výpočetní technice.  



 16

Na konci roku 2011 se uskutečnily 3 kurzy výpočetní techniky pro letňanské seniory. Vzhledem 
k předpokládanému stěhování Euroškola další žádost o grant již nepodala. 

 
 

10.  Spolupráce školy s partnery 
Škola je členem mezinárodní organizace European Schools for Administration and Management 

(ESA) se sídlem ve Vídni. Členské školy této organizace poskytují vyšší odborné vzdělání 
administrativního a manažerského typu rozšířené po celé Evropě.  

Aktivity ESA: Od roku 2008 Euroškola Praha realizuje vzdělávání v oboru ESA – Office 
Management. Vzhledem k tomu, že ve školním roce 2011/2012 Euroškola Praha získala grant z 
programu Leonardo da Vinci, vyjela absolventka zaměření Office Assistance ESA na půlroční 
zahraniční stáž (New College Durham VB), která je povinná pro realizaci oboru Office Management 
ESA. Mezinárodní zkoušky s přítomností zahraničního komisaře se tedy konaly v červnu 2012 pro 
zaměření Office Assistance ESA, zkouška Office Management ESA neproběhla z důvodu nemoci 
účastnice. Vybraní úspěšní absolventi, kteří obdrželi certifikát Office Asistance ESA se zúčastní 
půlroční stáže v New College Durham ve školním roce 2012/2013 (grant pro tento školní rok byl opět 
schválen).  

Euroškola Praha pravidelně získává informace z centrály ESA ve Vídni. Má tak přímý kontakt s 
nejmodernějšími trendy v odborném vzdělávání realizované v Evropské unii. Tyto podněty přenáší 
do tvorby ŠVP školy. 
 
 

11.  Další vzdělávání realizované školou 
Vzdělávání určené pro veřejnost (celoživotní učení). 
 

typ vzdělávání zaměření 
počet 

účastníků 
určeno pro  

dospělé / žáky 
akreditace MŠMT 

ano / ne 

odborný kurz     

pomaturitní specializační 
kurz 

  
 

 

rekvalifikace     

jiné (uvést jaké) ITE 26 dospělí/senioři ne 

 
 

V. Aktivity školy - Přehled 
 

Sportovní aktivity školy  
• sportovní úspěchy studentů viz výše  

• Lyžařský výcvikový kurz 

• Pravidelné plavání 
 
 
Open Florbal Troja 2011 – ve spolupráci s Trojským gymnáziem 

Ve dnech 5. - 6. 11. 2011 pořádalo Trojské gymnázium, Městská část Praha - Troja, Sdružení 
soukromých škol Čech, Moravy a Slezska a občanské sdružení Trojskoúhelník turnaj Open florbal 
Troja 2011.  

Zúčastnilo se 8 škol, SŠ Č. Budějovice, Gymnázium J. Seiferta, Euroškola Praha, SPŠ Dopravní, 
Trojské gymnázium, Euroškola Strakonice, SSŠVT a Hotelová škola. Dvoudenní boje přinesly 
Euroškole Praha krásné 2. místo. 

Gratulace pro Ondru Havlase (O4.A) a Majku Češkovou (O1.A - jedinou dívku na turnaji!) i 
ostatním, kteří pomohli hájit barvy Euroškoly Praha. 
 



 17

Plavání 
Pro tělesně oslabené – Zdravotní tělesná výchova (ZTV) – bazén Lagoon v Letňanech – celý rok 1x 
týdně, pro žáky Euroškoly vstup zdarma  
Plavecká průprava v bazénu Lagoon – celý rok 1x týdně, pro žáky Euroškoly vstup zdarma  
Pro všechny žáky možnost účastnit se plavání společně se ZTV 
 

Exkurze, školní akce, novinky 
 

září 2011  

• Po rekonstrukci střechy… 
V polovině prázdnin zahájil ÚMČ Praha Letňany rekonstrukci střechy nad pavilonem Euroškoly. 

V průběhu srpna došlo k několikanásobnému vytopení našich prostor, školní rok jsme tedy zahájili 
v ne příliš příznivých podmínkách. Školdy byly odstraněny rekonstrukci provádějící firmou do konce 
října. 

• Ústní maturitní zkoušky 
Opravné ústní maturitní zkoušky proběhly 12. – 14. září 2011 

• Písemné maturitní zkoušky 
Opravné písemné maturitní zkoušky proběhly 15. – 21. září 2011 na SŠ Panská 3, Praha 1 

• Charitativní akce 
Studenti Euroškoly Praha se pod vedením Mgr. Javorské 7. září 2011 zúčastnili akce „Šance“ a 

19. září 2011 charitativní akce "Srdíčkový den". 

• Ředitelské volno 
29. a 30. září 2011 bylo vyhlášeno ředitelské volno. Proběhlo vymalování části poškozených tříd. 
 
 
říjen 2011  

• Den pro zdraví na SZŠ 5. května v Praze 

Dne pro zdraví se 11. října zúčastnili žáci 1. – 3. 

ročníků. 

• Salesiánské divadlo 

Zájemci z celé školy mohli zhlédnout divadelní 

představení v anglickém jazyce 12. října 2011  

• Planeta Země 

Projekce filmu Čína se zúčastnili žáci 1. a 2. ročníku 

19. října 2011  

• Veletrh Práce 

Studenti 4. ročníků navštívili veletrh pracovních 

příležitostí na PVA Letňany 20. října 2011  

• Veletrh SŠ – Mělník 

Škola se zúčastnila veletrhu vzdělávání v Mělníku 21. října 2011. 

• Podzimní prázdniny 

26. a 27. 10. 2011 - Podzimní prázdniny – vymalování zbývajících prostor po vytopení 
 

listopad 2011 

• Open Florbal Troja 2011 
Florbalový turnaj na Trojském gymnáziu, 2. místo pro Euroškolu 
Praha. 

• Přednáška v AJ – praxe ve Španělsku 
It was quite informative. David was ok and he spoke good 

English but with an accent. The whole project which he presented 
was really interesting. Especially the opportunities and the 



 18

chance to meet new people. Unfortunately, I don´t think I could participate because of time 
schedule. Dang, Macho 04.A 

We think that the lecture was interesting and we like the idea of working in Spain. And we are 
really thinking about accepting the offer. We hope that it is a great thing to do and we are looking 
forward to our cooperation. STUDENTS FROM ESO - Kolínský, Ezr, Beket, Papež O3.A 

 

• Veletrhy vzdělávání 
Škola se zúčastnila veletrhu vzdělávání Schola 

Pragensis 2011. Stánek jsme tentokrát sdíleli společně 
s Trojským gymnáziem. Zapojili se i žáci Euroškoly Praha. 
Všechny akce reprezentovaly školu na veřejnosti a 
vytvořily základ pro přijímací řízení příštího roku.  
 
prosinec 2011  

• Charitativní akce 
7. prosince 2011 se žáci Euroškoly Praha zúčastnili 

charitativní akce "Srdíčkový den".  
Za odměnu se mohly studentky zúčastnit natáčení charitativního koncertu. Zde jsou jejich postřehy:  

„Dne 14. 12. 2011 jsme navštívli natáčení benefičního 
galavečera Srdce pro děti v Goja Music Hall. Vystoupily zde 
hvězdy jako je karel gott, Michal David, Dara Rolins a mnoho 
dalších. Byl to moc příjemný večer a zážitek, za který vděčíme 
profesorce Javorské. Tímto jí děkujeme za organizaci.“ 
Patricie Ferdusová, Pavlína Jůzová O3.A 

Doplníme jen, že kolegyně Javorská a děvčata spolupracují 
s o.s. Život dětem již několik let. Za charitativní činnost jim 
děkujeme! 

• Nový profil na Facebooku!  
Euroškola Praha spustila 6. prosince svůj nový profil na 
Facebooku! 

• Poznávací zájezd do Drážďan  
Proběhl 16. prosince 2011. 

• Muzeum čokolády 
Muzeum čokolády navštívili studenti 1. a 2. ročníku 13. 
prosince 2011.  

• Vánoční turnaj pražských středních škol 
Vánočního turnaje v desetiminutovém opisu se zúčastnili 3 studenti třídy O3.A 19. prosince. 2011. 

• Školní veletrh fiktivních firem 
Tradičně se v prosinci konal 

školní veletrh fiktivních firem, na 
kterém se prezentovali studenti 3. a 
4. ročníků Euroškoly Praha. 
Připraveny byly stánky jednotlivých 
firem, propagační materiály, 
prezentace. Nejlépe hodnocené 
firmy postoupily na základě 
celoškolního hlasování na 
mezinárodní veletrh FIF. 

• Vánoční výstava v Betlémské 
kapli 

Poslední akce tohoto kalendářního 
roku pro studenty. 



 19

leden 2012 

• Preventivní program pro 1. ročník – společnost Elio 
Projekt financovaný ÚMČ Praha 18 probíhal v několika sezeních až do 
března 2012. 
 
únor 2012 

• Preventivní program pro 1. roč. – společnost Elio 
 
březen 2012 

• Preventivní program pro 1. roč. – společnost Elio 

• Festival Jeden svět 
Žáci druhého a třetího ročníku se 13. března zúčastnili festivalu Jeden 
svět. 

Nejprve zhlédli projekci filmu "Ti druzí", kde byl konfrontován 
život v etiopské vesnici s životem západním. V dalším filmu "Pojďte dál - Sveržov" měli možnost 
seznámit se s životem ve slovenské vesnici, kde je segregována romská osada. Na závěr projekce 
proběhla beseda s pracovnicemi organizace Člověk v tísni. 

• Charitativní sbírka „Šance“ – 14. 3. 2012 

• Mezinárodní veletrh fiktivních firem 20. – 22. 3. 2012 
Vítězné fiktivní firmy školního kola prezentovaly výsledky 

své práce na mezinárodním veletrhu veletrh fiktivních firem na 
Výstavišti v Holešovicích v Praze. Kromě firem z České republiky 
se tradičně veletrhu zúčastnily i fiktivní firmy zahraniční. Fiktivní 
firmy reprezentující Euroškolu Praha: ALADINOVA ČAJOVNA 
s.r.o., AROMA ŽIVOTA s.r.o., MUSIC CITY s.r.o.  

• Prezentace projektu Euroškoly Česká Lípa 22. 3. 2012 
Ve čtvrtek 22. března jsme se od 11 hodin zúčastnili prezentace projektu "Jak vyučovat o 

holocaustu", kterou připravili žáci Euroškoly v České Lípě. 
Kromě nás v sále KC Vltavská zasedli studenti 

ostatních Euroškol i hosté z Gymnázia Nad Štolou 
a Gymnázia Jaroslava Seiferta a žáci ZŠ z Prahy 7 - 
Letohradská, Strossmayerovo náměstí a TGM 
Ortenovo náměstí. Na úvod promluvili zástupce 
starosty MČ Praha 7 p. Daniel Štěpán, pod jehož 
záštitou se akce konala, za zřizovatele Euroškol p. 
Radim Jendřejas. Následně se ujal slova p. 
Vojtěch Holub, učitel AJ na Euroškole v Č. Lípě a 
také vedoucí projektu.  

Tématem projektu byl Holocaust. Studenti 
strávili několik stovek hodin vyhledáváním 

informací, prohlížením videí se vzpomínkami pamětníků. Výsledkem byly velmi poutavé krátké filmy 
pojednávájící např. o průběhu transportů do KT, o stravě v Osvětimi, plynových komorách a útěcích z 
koncentračních táborů. Program byl doplněn o hudební ukázky z děl autorů z období holocaustu. 
Děkujeme studentům z Euroškoly v České Lípě za velmi působivou ukázku toho, jak se také dají 
vyučovat dějiny. 

• Charitativní sbírka „Srdíčkový den“ – 26. 3. 2012 
 
duben 2012 

• Kino Ládví 
Vzhledem ke konání praktické maturitní zkoušky 17. dubna 2012 zhlédly nižší ročníky filmovou 
projekci v Kině Ládví.  
 



 20

květen 2012 

• Maturitní zkoušky 
Druhé stání maturitní zkoušky. Písemné od 2. 5. do 14. 5. 2012, 
ústní od 21. do 31. 5. 2012.  

• Akce pro 1. – 3. ročníky v průběhu písemných maturitních 
zkoušek 

2. 5. 2012 – Kino Ládví 
3. 5. 2012 – Salesiánské divadlo 
Our Theatre Visit 

The students from Year 1, 2 and 3 of our school went in May 
to the theatre performance „Náš tatínek má vždycky pravdu“, 
played by Divadlo na Okraji. We were in Salesiánské divadlo in 
Prague 8. 

I have to say, the play was nice and funny. It was about a 
father and his son and their relationship. The main topic of their conversation was the sons 
behaviour and fathers tips about the sexual life. I would recommend this play to every teenager, 
who thinks, his father is sometimes embarrassing and own parents live on a different planet.  
Michaela Slavíková, Year 3 

• Praxe 3. ročníků 
Poslední dva týdny v květnu trávili žáci 3. ročníků na praxích. Věříme, že tak zúročili znalosti získané 
ve škole a získali nové pracovní zkušenosti.  
 
červen 2012 

• Předávání maturitních vysvědčení 
Proběhlo tentokrát v Galerii u Lávky v Troji 7. 
června 2012. 

• Audit ISO 
Ve čtvrtek 16. června 2012 proběhl na 

Euroškole Praha certifikační audit německé 
společnosti CERTQUA. Pan K. H. Brunk konstatoval, 
že systém managementu kvality odpovídá 
požadavkům normy DIN ISO 29990:2010 a předal 
vedení Euroškoly Praha certifikát s platností do 14. 
4. 2014. 
Euroškoly patří mezi první školy v České republice, které tento certifikát obdržely! 

• Ústní mezinárodní zkouška ESA 
Ústní mezinárodní zkouška proběhla 19. 6. 2012. 

Zúčastnili se jí 3 studenti zaměření Office Assistance ESA. 
Vzhledem k tomu, že Euroškole Praha byl přidělen grant na 
projekt Mobility, mohou se v příštím školním roce zúčastnit 
půlroční stáže v anglickém Durhamu. 
 
 
 



 21

• Klub mladého diváka:  
Euroškola Praha nabízí dlouhodobě svým žákům možnost kulturního vyžití. Již několik let 

spolupracuje s Klubem mladých diváků, v rámci kterého mohou žáci navštívit vybraná představení 
pražských divadel. Svůj divadelní zážitek mohou zúročit nejen při výuce českého jazyka a literatury.  
 
První představení: 30. listopadu 2011, Divadlo: Divadlo v Řeznické, Představení: Ředitelská lože 
Druhé představení: 14. prosince 2011, Divadlo: Divadlo V Celetné, Představení: Plešatná zpěvačka 
Třetí představení: 24. ledna 2012, Divadlo: Divadlo Na Vinohradech, Představení: Apartmá v hotelu 
Plaza 
Čtvrté představení: 7. února 2012, Divadlo: Divadlo Palmovka, Představení: Past na myši 
Páté představení: 12. března 2012, Divadlo: Divadlo Na Fidlovačce, Představení: My Fair Lady 
Šesté představení: 3. dubna 2012, Divadlo: ABC, Představení: Gold za všechny peníze 

 
Hledání nových prostor pro Euroškolu Praha 

V návaznosti na schůzku se zástupkyní starosty MČ Praha 18 v listopadu 2010 proběhlo další 
jednání dne 14. listopadu 2011. Jednání se za Euroškolu Praha zúčastnili RNDr. Červený, Mgr. 
Jendřejas a Mgr. Čížková, za ÚMČ Praha 18 místostarostka PaedDr. V. Ježková a starosta Letňan Mgr. 
O. Lněnička. Jak již bylo avizováno před rokem, roste počet žáků základních škol, a proto ZŠ a MŠ 
Tupolevova požadovala v předchozích letech zpět vždy jednu učebnu. Dle informace vedení ÚMČ od 
školního roku 2012/13 bude ZŠ a MŠ Tupolevova požadovat navrácení 2 učeben po ukončených 4. 
ročnících. Zástupci Euroškoly Praha byli požádáni, aby zformulovali návrh dohody o ukončení nájmu. 
Ten byl předán do konce listopadu 2011. 

Euroškola Praha se již v červnu 2011 zúčastnila výběrového řízení na pronájem prostor ZŠ 
Legerova Praha 2. Ve výběrovém řízení bohužel dostal přednost jiný účastník. 

V listopadu 2011 navštívili zástupci Euroškoly Praha ZŠ Laudova v Praze 6 – Řepy. Lokalita se 
nachází mimo aktuální spádovou oblast školy, která byla na základě anket mezi studenty stanovena 
na Prahu 7, 8 a 9. V průběhu zimy proběhla další jednání ohledně pronájmu prostor v budovách škol 
v Praze 9, v Praze 8 a v Praze 7. Nabízené komerční prostory (Praha 10 – Vršovice, Praha 9 – Prosek) 
není možné pronajmout z finančních důvodů.  

V jarních měsících zajistil zřizovatel Euroškoly prostory v ZŠ Letohradská. Vzhledem k průtahům 
se schválením smlouvy, nejistotám s budoucím využitím volného prostoru budovy, vyšší cenou 
nájmu a následným nesouhlasem majitelky pí. Semidei bylo v posledním týdnu školního roku 
nalezeno náhradní řešení a tyto prostory odmítnuty. Euroškola Praha od září 2012 zahájí výuku 
v prostorách Čechovy školy, sídla Trojského gymnázia, a na detašovaném pracovišti v diplomatickém 
komplexu. Obě školy budou nadále fungovat samostatně, toto rozhodnutí však výrazně posílí 
ekonomickou stránku a zároveň spolupráci obou škol. 



 22

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 
2011/2012 

 
Inspekční činnost ČŠI v tomto školním roce neproběhla, poslední komplexní hodnocení proběhlo ve 
školním roce 2010/2011, v termínu 28. – 31. 3. 2011. 
 
 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2010/2011 
Druh kontroly, kdo kontrolu vykonal, termín, výsledné hodnocení 
 

Dne 23. února 2012 proběhla kontrola VZP. 
 

V červnu 2012 proběhl na Euroškole Praha interní audit ISO německé společnosti CERTQUA, při 
kterém nebyly zjištěny závažné závady. Doporučení z předcházejícího auditu byla realizována 
v průběhu školního roku 2011/2012. Zároveň se také konal certifikační audit. Pan K. H. Brunk 
konstatoval, že systém managementu kvality odpovídá požadavkům normy DIN ISO 29990:2010 a 
předal vedení Euroškoly Praha certifikát s platností do 14. 4. 2014. Euroškoly patří mezi první školy v 
České republice, které tento certifikát obdržely! 

 
 
 
 
 
 
 
 



 23

VII. Základní údaje o hospodaření školy za školní rok 2011/2012 a 
kalendářní rok 2011  

 
 
1. Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací ve školním roce 2011-2012 
 

ř Ukazatel v Kč 

1 Poskytnutá dotace 4 129 000,00 

2 Použitá dotace,  v tom: 4 129 000,00 

3 Mzdové prostředky hrazené z dotace celkem 2 963 337,00 

4      v tom:  a) platy 2 896 176,00 

5                  b) OON 67 161,00 

6 Odvody na zákonné pojistné 862 423,00 

7 Ostatní neinvestiční výdaje celkem, v tom: 303 240,00 

8      učebnice a učební pomůcky 0,00 

9      nákup vody, paliv, energie 0,00 

10      služby pošt 0,00 

11      služby telekomunikací 0,00 

12      ochranné pomůcky 0,00 

13      DVPP 0,00 

14      programové vybavení 0,00 

15      nájemné * 303 240,00 

16      opravy a udržování 0,00 

17      cestovné 0,00 

18      prádlo 0,00 

19      výdaje spojené s rehabilitací (u spec. škol a zařízení) 0,00 

20      ostatní jiné 0,00 

21 Rozdíl ř. 1-2 0,00 

*)  s výjimkou nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1.1.1997 

 



 24

2. Výsledky hospodaření školy za rok 2011 
 
 

PŘÍJMY  Kč 
1 příjmy celkem 9.448.491,33 

2 dotace příjmy      5.421.000,-- 

3 školné příjmy 3.199.473,-- 

4 hospodářská činnost příjmy                      202.673,93 

5 ostatní příjmy     625.344,40 

VÝDAJE   

1 investiční výdaje 0 

2 neinvestiční výdaje 9.438.915,02 

z toho  

2.1 mzdové náklady            5.829.295,-- 

2.2 učební pomůcky a drobný materiál  127.924,-- 

2.3 energie  515.844,84 

2.4 nájemné 599.882,-- 

2.5 odpisy  8.877,-- 

2.6 služby pro školu                          1.449.292,30 

2.7 provozní náklady ostatní                                         907.799,92 

   

 ROZDÍL 9.576,31 

   
 
  



 25

VIII. Další informace 
 
Přílohy Výroční zprávy: 

1. Učební plán 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
2. Učební plán 64-41-L/51 Podnikání 
3. Učební plán 63-41-M/018 Podnikové hospodaření 
4. Učební plán 63-41-L/507 Podnikové hospodaření 
5. Zpráva auditora 
6. Zápis ze školské rady 10. 10. 2012 
7. Prezenční listina ze školské rady 10. 10. 2012 

 



 26

IX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1990 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

 
 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 
 
UIV Praha 1 – statistiky: 4x 
MHMP – informace: 6x 
Policie ČR, Soud: 2x 
Pojišťovna: 3x 
SŠ – žádosti o poskytnutí ped. dokumentace: 3x 
soukromník – žádosti o informace o studiu e-mail, telefonicky: cca 330x 
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0x 
 
  

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 
 
Odvolání proti klasifikaci písemné zkoušky z ČJ a AJ – 7x, z toho úspěšně vyhodnoceno – 2x. 
  
 
 
 
 
 
Obsah výroční zprávy byl projednán a schválen školskou radou v souladu s §168, odst. 1, zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. Přílohou 
této výroční zprávy je kopie zápisu z tohoto jednání školské rady ze dne: 10. 10. 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 10. října 2012      Mgr. Kateřina Čížková 
        ředitelka Euroškoly Praha 
 
 


